[image: image1.png]

	鄂社联发〔2023〕27号

关于推荐鄂尔多斯市社会科学联合会

第二次代表大会代表的通知
 
各旗区委，市直各部门，各级党校（行政学院），鄂尔多斯应用技术学院、鄂尔多斯职业学院、内蒙古民族幼儿师范高等专科学校社科联，各大中专院校、中小学、幼儿园，市社科联所属社科类社团、社科普及基地，有关科研院所、企业、社会组织：

经市委批准，根据市社科联章程规定，市社科联第二次代表大会拟于2023年12月下旬召开，本次大会的主题及主要任务是：在市委市政府的领导下，深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，全面总结市社科联工作开展情况，修订完善市社科联章程，选举产生市社科联第二届委员会，共商今后全市哲学社会科学繁荣发展的思路和主要任务，动员和组织全市社会科学工作者，为开创我市哲学社会科学工作新局面，为办好自治区“两件大事”、落实我市“三个四”工作任务做出新贡献。

为做好大会代表推荐工作，确保大会顺利召开，现将参会代表推荐工作有关事项通知如下：

一、推荐代表的依据

2016年5月17日，习近平总书记在哲学社会科学工作座谈会上明确指出：我国哲学社会科学有五路大军，包括高等院校、党校（行政学院）、部队院校、科研院所、党政部门研究机构，要把这支队伍关心好、培养好、使用好。2022年，《国家“十四五”时期哲学社会科学发展规划》中明确要求：要统筹推进党政部门、社科院、党校(行政学院)、高等学校、军队、科研院所和企业、社会智库建设（八路大军）。2020年7月23日通过的《内蒙古自治区社会科学普及条例》中明确规定：社会科学普及是公益性事业，组织、支持和参与社会科学普及活动是全社会的共同责任和义务，国家机关、人民团体、企业事业单位和社会各界应当结合各自实际开展社会科学普及活动；旗县级以上社会科学界联合会负责组织、协调有关单位和个人开展社会科学普及活动；旗县级以上人民政府应当建设专兼职相结合的社会科学普及队伍。此外，《条例》对旗县级以上人民政府各有关部门、苏木乡镇人民政府、街道办事处、居民委员会、嘎查村民委员会、人民团体、企业、各级各类学校和教学科研单位、公益性文化单位、公共场所经营或管理单位在社会科学普及工作中的职责任务做了详细规定，鼓励、支持社会组织和个人开展公益性社会科学普及活动。
二、推荐代表的名额分配、指导性结构比例及产生办法
（一）名额分配（见附件1）。参照内蒙古自治区社科联第七次代表大会代表组成人数和结构，结合我市具体实际，市社科联第二次代表大会代表总数269名。代表的具体名额分配既考虑了社科工作者分布特点，又统筹兼顾、适当平衡，整体结构体现鲜明的社会科学特点。其中，分配市直相关部门和事业单位（研究机构）代表名额82名；各旗区委、苏木乡镇街道、嘎查村社区代表名额40名；经济开发区和自治区垂管部门代表名额2名；党校系统、干部学院代表名额11名；高校和中小学、幼儿园代表名额40名；家庭方面代表名额9名；市直属社科类社团代表名额25名；社科普及基地代表名额34名；市哲学社会科学专家库代表名额10名；国有企业、民营企业、金融单位代表名额11名；军分区、消防单位代表名额2名；各民主党派代表名额3名。
（二）指导性结构比例。在政治面貌、民族、性别方面。中共党员代表拟占75%左右；少数民族代表拟占30%左右；妇女代表拟占45%左右。在学历和专长方面。大专及以上文化程度的代表拟占95%以上；高校、中小学、幼儿园、哲学社会科学专家库专家和特约研究员、党校系统和干部学院代表中具有中高级职称的拟占80%左右。在年龄方面。代表的平均年龄拟不超过60周岁，45岁以下青年代表拟占50%左右。

（三）产生办法。各推荐单位要按照所分配的名额和规定的方式，在充分酝酿的基础上，经过必要的程序，产生代表，报送名单。通过民主推荐、考察方式产生代表的有以下单位：来自市直相关部门和事业单位、经济开发区和自治区垂管部门、市委党校、内蒙古城川干部学院、高校、国有企业、金融单位、军分区和消防单位的代表，由上述相关单位（推荐单位）党组织经过民主推荐、考察后产生；来自各旗区委、苏木乡镇、街道、嘎查村、社区和旗区委党校的代表，由所在旗区委（推荐单位）经过民主推荐、考察后产生；来自各旗区中小学、幼儿园的代表，由市教育体育局党组（推荐单位）经过民主推荐、考察后产生；来自各旗区的家庭代表，由市妇联党组（推荐单位）经过民主推荐、考察后产生；来自社科普及基地的代表，由基地的主管单位党组织（推荐单位）经过民主推荐、考察后产生；市哲学社会科学专家库专家、特约研究员代表，由市社科联经过民主推荐提名、由所在单位党组织（推荐单位）考察后产生；来自民营企业的代表，由市工商联党组（推荐单位）经过民主推荐、考察后产生；来自各民主党派的代表，由市委统战部（推荐单位）经过民主推荐、考察后产生。通过选举、考察方式产生代表的有市直属社科类社团，具体操作方法为在社团选举后经业务主管部门党组织（推荐单位）考察后产生。

各旗区、各单位将推荐的代表名单报送市社科联后，由市社科联综合审定。

三、推荐代表的基本资格条件和建议推荐人选
（一）基本资格条件

1.年满18周岁、依法享有中华人民共和国公民权利。

2.坚持党的路线方针政策，拥护党的领导，认真学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、忠诚拥护“两个确立”、坚决做到“两个维护”；铸牢中华民族共同体意识，自觉践行社会主义核心价值观，模范遵守宪法和法律。
3.勤奋敬业，求真务实，开拓创新，在本行业、本领域取得了较好的工作成绩；热心哲学社会科学事业，遵守学术规范、具有优良学风，积极参加社会科学活动，在社会科学研究、普及宣传等方面取得一定成绩。

4.具有调研议事能力，能够履行代表职责，联系哲学社会科学工作者。

5.无违纪违法犯罪记录。

（二）建议推荐人选

市直相关部门和事业单位建议推荐人选为主要领导或分管领导或与社科研究、宣传普及等工作相关科室的负责人，与社科工作密切相关单位建议推荐人选为主要领导或分管领导。各旗区委、苏木乡镇街道、嘎查村社区建议推荐人选为旗区委、苏木乡镇街道相关领导，嘎查村社区相关负责人。经济开发区、自治区垂管部门建议推荐人选为主要领导或分管领导或与社会科学工作相关的部门负责人，也可以推荐研究型业务骨干。党校系统、干部学院建议推荐人选为主要领导或分管领导或相关专家、名师。高校和中小学、幼儿园建议推荐人选为高校主要领导或分管领导或相关处室负责人，也可推荐社会科学方面的教科研骨干；中小学、幼儿园建议推荐人选为校园长或社会科学方面的教科研骨干。家庭方面建议推荐人选为各旗区“最美家庭”“书香家庭”“五好家庭”等代表人物。市属社科类社团建议推荐人选为会长、常务副会长或秘书长，也可推荐在社会科学领域作出突出贡献、具有较大影响的专家。社科普及基地建议推荐人选为基地负责人。市哲学社会科学专家库建议推荐人选为在所从事的社会科学研究、教学、宣传和管理领域有一定建树，有较高的学术研究水平，为繁荣发展哲学社会科学做出了积极贡献的人员。国有企业、民营企业、金融单位、军分区、消防单位以及各民主党派建议推荐人选为主要领导或分管领导或相关部门的负责人，也可以推荐社会科学普及宣传、研究方面的骨干力量。
四、鄂尔多斯市社会科学联合会第二届委员会组成
鄂尔多斯市社会科学联合会第二届委员会拟设主席、专职副主席、兼职副主席、常务委员和委员，其中兼职副主席、常务委员、委员人选拟从与社科工作密切相关单位的市社科联第二次代表大会代表中产生。

五、其他要求

请各有关单位以高度的政治责任感和使命感，坚持高标准、严要求，扎实做好鄂尔多斯市社会科学联合会第二次代表大会代表推荐工作，并到鄂尔多斯社会科学网（http://ordosskl.org.cn/skw/skpjdt/t20220920_804.html）“通知公告栏”下载鄂尔多斯市社会科学联合会第二次代表大会代表推荐表（见附件2）和鄂尔多斯市社会科学联合会第二次代表大会代表推荐情况汇总表（附件3，填写excel表格）认真准确填写，于2023年12月12日（周二）17：30前将两种表格电子版发送至市社科联sskldbdh@163.com邮箱（邮件主题：“×××（推荐单位）市社科联第二次代表大会代表推荐材料”），将两种表格纸质版各一式两份加盖公章报送市社科联办公室（鄂尔多斯市伊金霍洛旗国泰商务广场CBD—T6—905办公室）。为做好代表推荐工作，市社科联建立“鄂尔多斯市社会科学联合会第二次代表大会代表工作微信群”，请各单位负责此项工作的联络员扫码入群（见附件4）。

联系人：苏  波，联系电话：8589108，13634778428
    联系人：郭鑫子，联系电话：8589106，13847773621
附件：1.鄂尔多斯市社会科学联合会第二次代表大会代表推荐名额分配表
2.鄂尔多斯市社会科学联合会第二次代表大会代表推荐表
3.鄂尔多斯市社会科学联合会第二次代表大会代表推荐情况汇总表

          4.鄂尔多斯市社会科学联合会第二次代表大会代表工作微信群

鄂尔多斯市社会科学联合会

                              2023年12月7日

附件1

鄂尔多斯市社会科学联合会第二次代表大会

代表推荐名额分配表（共269名）
	一、市直相关部门和事业单位（代表名额82名）

	序号
	单位
	名额
	备注

	1
	市委办公室
	1

	2
	市人大办公室
	1

	3
	市政府办公室
	1

	4
	市政协办公室
	1

	5
	市纪委监委机关
	1

	6
	市委组织部
	1

	7
	市委宣传部
	1

	8
	市委统战部
	1

	9
	市委政法委
	1

	10
	市委政研室
	1

	11
	市委网信办
	1

	12
	市委编办
	1

	13
	市直属机关工委
	1

	14
	市委巡察办
	1

	15
	市委老干部局
	1

	16
	市委保密机要局
	1

	17
	市总工会
	1

	18
	团市委
	1

	19
	市妇联
	1

	20
	市工商联
	1

	21
	市社科联
	9

	22
	市文联
	1

	23
	市残联
	1

	24
	市科协
	1

	25
	市红十字会
	1

	26
	市贸促会（市侨联）
	1

	27
	市发改委
	1

	28
	市教体局
	1

	29
	市科技局
	1

	30
	市工信局
	1

	31
	市民委
	1

	32
	市公安局
	1

	33
	市民政局
	1
	从社会组织管理方面推荐

	34
	市司法局
	1

	35
	市财政局
	1

	36
	市人社局
	1

	37
	市自然资源局
	1

	38
	市生态环境局
	1

	39
	市住建局
	1

	40
	市交通局
	1

	41
	市水利局
	1

	42
	市农牧局
	1

	43
	市商务局
	1

	44
	市文旅局
	1

	45
	市卫健委
	1

	46
	市退役军人事务局
	1

	47
	市应急管理局
	1

	48
	市审计局
	1

	49
	市国资委
	1

	50
	市市场监督管理局
	1

	51
	市统计局
	1

	52
	市能源局
	1

	53
	市林草局
	1

	54
	市政府金融办
	1

	55
	市乡村振兴局
	1

	56
	市医保局
	1

	57
	市信访局
	1

	58
	市政务局
	1

	59
	市执法局
	1

	60
	市中级人民法院
	1

	61
	市人民检察院
	1

	62
	市委讲师团
	1

	63
	市融媒体中心
	1

	64
	市档案史志馆
	1

	65
	市机关事务服务中心
	1

	66
	市合作交流中心
	1

	67
	市发展研究中心
	1

	68
	市供销社
	1

	69
	恩格贝生态示范区
	1

	70
	市公共资源交易中心
	1

	71
	市大数据中心
	1

	72
	市政府投资项目代建中心
	1

	73
	市铁路民航中心
	1

	74
	市经济合作服务中心
	1

	二、各旗区委、苏木乡镇街道、嘎查村社区（代表名额40名）

	序号
	旗区
	单位
	名额
	备注

	1
	东胜区
	区委
	1

	2

	镇
	1

	3

	街道
	1

	4

	嘎查村
	1

	5

	社区
	1

	6
	康巴什区
	区委
	1

	7

	（涉农）街道
	1

	8

	街道
	1

	9

	（涉农）社区
	1

	10

	社区
	1

	11
	达拉特旗
	旗委
	1

	12

	苏木镇
	1

	13

	街道
	1

	14

	嘎查村
	1

	15

	社区
	1

	16
	准格尔旗
	旗委
	1

	17

	苏木乡镇
	1

	18

	街道
	1

	19

	嘎查村
	1

	20

	社区
	1

	21
	伊金霍洛旗
	旗委
	1

	22

	镇
	1

	23

	嘎查村
	1

	24

	社区
	1

	25
	乌审旗
	旗委
	1

	26

	苏木镇
	1

	27

	嘎查村
	1

	28

	社区
	1

	29
	杭锦旗
	旗委
	1

	30

	苏木镇
	1

	31

	嘎查村
	1

	32

	社区
	1

	33
	鄂托克旗
	旗委
	1

	34

	苏木镇
	1

	35

	嘎查村
	1

	36

	社区
	1

	37
	鄂托克前旗
	旗委
	1

	38

	镇
	1

	39

	嘎查村
	1

	40

	社区
	1

	三、经济开发区和自治区垂管部门（代表名额2名）

	序号
	单位
	名额
	备注

	1
	鄂尔多斯高新技术产业开发区
	1

	2
	国家统计局鄂尔多斯调查队
	1

	四、党校、干部学院（代表名额11名）

	序号
	单位
	名额
	备注

	1
	鄂尔多斯市委党校
	1

	2
	内蒙古城川干部学院
	1

	3
	东胜区委党校
	1

	4
	康巴什区委党校
	1

	5
	达拉特旗委党校
	1

	6
	准格尔旗委党校
	1

	7
	伊金霍洛旗委党校
	1

	8
	乌审旗委党校
	1

	9
	杭锦旗委党校
	1

	10
	鄂托克旗委党校
	1

	11
	鄂托克前旗委党校
	1

	五、高校和中小学、幼儿园（代表名额40名）

	序号
	类别
	单位
	名额
	备注

	1
	高校
	鄂尔多斯应用技术学院
	1

	2

	鄂尔多斯职业学院
	1

	3
	高校
	鄂尔多斯生态环境职业学校
	1

	4

	内蒙古民族幼儿师范高等专科学校
	1

	5
	高中
	东胜区
	1

	6

	康巴什区
	1

	7

	达拉特旗
	1

	8

	准格尔旗
	1

	9

	伊金霍洛旗
	1

	10

	乌审旗
	1

	11

	杭锦旗
	1

	12

	鄂托克旗
	1

	13

	鄂托克前旗
	1

	14
	初中
	东胜区
	1

	15

	康巴什区
	1

	16

	达拉特旗
	1

	17

	准格尔旗
	1

	18

	伊金霍洛旗
	1

	19

	乌审旗
	1

	20

	杭锦旗
	1

	21

	鄂托克旗
	1

	22

	鄂托克前旗
	1

	23
	小学
	东胜区
	1

	24

	康巴什区
	1

	25

	达拉特旗
	1

	26

	准格尔旗
	1

	27

	伊金霍洛旗
	1

	28

	乌审旗
	1

	29

	杭锦旗
	1

	30

	鄂托克旗
	1

	31

	鄂托克前旗
	1

	32
	幼儿园
	东胜区
	1

	33

	康巴什区
	1

	34

	达拉特旗
	1

	35

	准格尔旗
	1

	36

	伊金霍洛旗
	1

	37

	乌审旗
	1

	38

	杭锦旗
	1

	39

	鄂托克旗
	1

	40

	鄂托克前旗
	1

	六、家庭（代表名额9名）

	序号
	单位
	名额
	备注

	1
	东胜区
	1

	2
	康巴什区
	1

	3
	达拉特旗
	1

	4
	准格尔旗
	1

	5
	伊金霍洛旗
	1

	6
	乌审旗
	1

	7
	杭锦旗
	1

	8
	鄂托克旗
	1

	9
	鄂托克前旗
	1

	七、市属社科类社团（代表名额25名）

	序号
	单位
	名额
	备注（业务主管部门）

	1
	鄂尔多斯学研究会
	1
	市社科联

	2
	人大理论研究会
	1

	3
	政协理论研究会
	1

	4
	星火红色文化研究会
	1

	5
	教育学会
	1

	6
	审计学会
	1

	7
	外国语学研究会
	1
	市社科联

	8
	党建研究会
	1

	9
	机关党建研究会
	1

	10
	金融学会
	1

	11
	蒙医药学会
	1

	12
	鄂尔多斯市纪检监察学会
	1
	市纪委监委

	13
	鄂尔多斯市法学会
	1
	市委政法委

	14
	鄂尔多斯市非公有制经济研究会
	1
	市委统战部

	15
	鄂尔多斯市延安精神研究会
	1
	市委老干部局

	16
	鄂尔多斯市煤炭学会
	1
	市能源局

	17
	鄂尔多斯市人民调解协会
	1
	市司法局

	18
	鄂尔多斯市羊绒产业协会
	1
	市民政局

	19
	鄂尔多斯市心理卫生协会
	1

	20
	鄂尔多斯市职业教育学会
	1
	市教体局

	21
	鄂尔多斯市生态文明建设研究会
	1
	市生态环境局

	22
	鄂尔多斯市国际税收研究会
	1
	市税务局

	23
	鄂尔多斯市健康管理学会
	1
	市卫健委

	24
	鄂尔多斯市青少年成长教育研究会
	1
	市科协

	25
	鄂尔多斯市诗词学会
	1
	市文联

	八、社科普及基地（代表名额34名）                         （内蒙古城川干部学院列入党校、干部学院类）

	序号
	单位
	名额
	备注

	1
	准格尔旗图书馆
	1

	2
	鄂尔多斯市恩格贝沙漠科技馆
	1

	3
	达拉特旗图书馆
	1

	4
	鄂托克旗桃力民爱国主义教育培训中心
	1

	5
	鄂托克旗图书馆
	1

	6
	鄂托克前旗图书馆
	1

	7
	乌审旗文化创意产业园
	1

	8
	乌审旗牧区大寨博物馆
	1

	9
	乌审旗图书馆
	1

	10
	杭锦旗美术馆
	1

	11
	杭锦旗图书馆
	1

	12
	东胜区光裕欣文化教育基地
	1

	13
	东胜区青少年法治教育实践中心
	1

	14
	东胜区纺织苑小学小学生信息技术素养领军人物培养基地
	1

	15
	东胜区东方实验小学党史教育学习课程馆
	1

	16
	神东补连塔煤矿
	1

	17
	东联动漫城
	1

	18
	东胜区图书馆
	1

	19
	鄂尔多斯市文化馆
	1

	20
	鄂尔多斯市教育教学研究室
	1

	21
	鄂尔多斯市文化旅游数字体验馆
	1

	22
	康巴什区青春山街道园丁社区
	1

	23
	康巴什区研游学基地
	1

	24
	鄂尔多斯市康巴什区少年宫
	1

	25
	鄂尔多斯市文旅集团社科普及基地
	1

	26
	鄂尔多斯市图书馆
	1

	27
	鄂尔多斯市博物院
	1

	28
	“巴雅尔开讲啦”工作室
	1

	29
	鄂尔多斯中国民航科普教育基地
	1

	30
	伊金霍洛旗龙虎渠自然见学基地
	1

	31
	伊金霍洛旗“百年精神大道”
	1

	32
	蒙古历史文化博物馆
	1

	33
	苏泊罕游牧文化活态博物馆
	1

	34
	伊金霍洛旗图书馆
	1

	九、市哲学社会科学专家库（代表名额10名）

	序号
	类别
	名额
	备注

	1
	专家
	5

	2
	特约研究员
	5

	十、国有企业、民营企业、金融单位（代表名额11名）

	序号
	类别
	单位
	名额
	备注

	1
	市直国有企业
	市国投集团
	1

	2

	市城投集团
	1

	3

	市文旅集团
	1

	4
	民营企业
	鄂尔多斯集团
	1

	5

	伊泰集团
	1

	6

	博源控股集体
	1

	7

	亿利资源集团
	1

	8

	蒙泰集团
	1

	9

	汇能集团
	1

	10
	金融单位
	中国人民银行鄂尔多斯市分行
	1

	11

	鄂尔多斯银行
	1

	十一、军分区、消防单位（代表名额2名）

	序号
	单位
	名额
	备注

	1
	鄂尔多斯军分区
	1

	2
	鄂尔多斯市消防支队
	1

	十二、各民主党派（代表名额3名）

	序号
	单位
	名额
	备注

	1
	民盟
	1

	2
	九三学社
	1

	3
	农工党
	1

附件2

鄂尔多斯市社会科学联合会第二次代表大会

代表推荐表

	推荐单位

	姓 名

	性别

	出生年月
	      （     岁）
	照片

	民 族

	籍贯

	健康状况

	政治面貌

	参加工作时间

	专业技术 职务

	学历

学位

	毕业院校及专业

	所属社会组织及职务

	单位电话

	工作单位及职务

	手机号码

	代表类别（“代表类别”请按照附件1的12个类别勾选）
	(市直相关部门和事业单位

(各旗区委、苏木乡镇街道、嘎查村社区
(经济开发区和自治区垂管部门      (党校、干部学院
(高校和中小学、幼儿园            (家庭
(市属社科类社团                  (社科普及基地
(市哲学社会科学专家库            (各民主党派
(国有企业、民营企业、金融单位
(军分区、消防单位

	个人简历

	现实表现 情况

	推荐单位党委（党组）意见
	                              （盖章）

                             年  月  日

	市社科联审查意见
	                            （盖章）

                          年  月  日

（注：此表双面打印报送）

附件3

	鄂尔多斯市社会科学联合会第二次代表大会

代表推荐情况汇总表

推荐单位（盖章） ：

	序号
	推荐单位
	姓名
	性别
	出生年月（ 岁）
	民族
	籍贯
	健康状况
	政治面貌
	参加工作时间
	专业技术职务
	学历学位
	毕业院校及专业
	所属协会、学会、研究会及职务
	工作单位及职务
	推荐代表联系方式
	推荐单位联络员姓名及联系方式
	推荐代表类别（填写序号）
	备注

	注：一、“推荐代表类别”栏请按照附件1的12个类别填写。
1.市直相关部门和事业单位；      2.各旗区委、苏木乡镇街道、嘎查村社区
3.经济开发区和自治区垂管部门；  4.党校、干部学院
5.高校和中小学、幼儿园；        6.家庭
7.市属社科类社团；              8.社科普及基地
9.市哲学社会科学专家库；        10.国有企业、民营企业、金融单位
11.军分区、消防单位；           12各民主党派

二、本表是附件2代表推荐表的汇总表，请推荐代表务必填写，并要与附件2代表推荐表填写一致。

附件4

鄂尔多斯市社会科学联合会第二次代表大会

代表工作微信群
[image: image2.jpg]

鄂尔多斯市社会科学联合会办公室          2023年12月7日印发
- 2 -
- 3 -